

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告
嶺南中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課 程)	體藝發 展	社會服務	與工作 有關的 經驗
1.1 本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度														
1	初中全方位活動 (STEM 知識問答大賽)	2024年11月1日	中一至中三	378	\$992.40	\$2.63	E1	跨學科 (STEAM)	學生認真投入、積極回答問題		✓			
2	中二級全方位活動 (航空 STEM 體驗日)	2024年12月2日	中二	127	\$39,900.00	\$314.17	E1	跨學科 (STEAM)	學生認真投入、積極回答問題		✓			✓
3	參觀金管局資訊中心 目標：加強認識香港金融制度	2025年06月23日	中五	18	\$430.00	\$23.89	E2	學習領域	達標，18位中五學生參觀金管局資訊中心，中心介紹香港貨幣、銀行業及金融服務的發展，加強認識香港金融制度	✓				✓
4	恒大生涯規劃活動2024/25—校園導賞 旅遊巴車費 目標：學生透過活動，加深對經濟學的掌握，讓學生了解現今經濟發展趨勢，並認識到恒大課程的資訊，協助學生做好生涯規劃	2024年12月2日	中四	26	\$780.00	\$30.00	E2	學習領域	達標，26位中四學生參觀恒生大學，了解現今經濟發展趨勢，並認識到恒大課程的資訊，協助學生做好生涯規劃。	✓				✓
5	全港青少年數學挑戰賽2024 目標：透過不同類型的比賽，以擴闊學生的視野，發展學生的潛能	2025年6月21日	中一至中六	17	\$2,040.00	\$120.00	E1	數學	達標		✓			
6	高中地理考察活動	全學年	中四至中六	51	\$5,124.00	\$100.47	E1, E2	人文學科	達標		✓			
7	初中地理科全方位活動	下學期	中一至中三	60	\$870.00	\$14.50	E1, E2	人文學科	達標		✓			
8	高中跨學科活動	下學期	中四至中五	100	\$3,835.26	\$38.35	E1, E2	跨學科	達標		✓			
9	參觀Art Central 2025	2025年3月	中四至中五	33	\$2,471.00	\$74.88	E1, E2	藝術(視藝)	學生認真投入			✓		
10	中一級性教育工作坊	2024/2/12	中一級	128	\$4,000.00	\$31.25	E5	學生精神健康	學生成功加深與異性接觸和溝通的認識	✓				
11	中二級性教育工作坊	2/20/2025	中二級	120	\$6,000.00	\$50.00	E5	學生精神健康	學生成功加深建立戀愛關係的認識	✓				
12	中三級性教育工作坊	2025/7/4	中三級	110	\$4,000.00	\$36.36	E5	學生精神健康	學生成功加深性健康的認識及生活技能	✓				
13	中四級性教育工作坊	2025/7/4	中四級	100	\$4,800.00	\$48.00	E5	學生精神健康	學生成功加深親密關係及性行為的責任和後果的認識	✓				
14	中五級性教育工作坊	2025/7/4	中五級	89	\$4,400.00	\$49.44	E5	學生精神健康	學生成功加深成熟的戀愛關係的認識	✓				

15	中六級性教育工作坊	2024/2/12	中六級	80	\$4,400.00	\$55.00	E5	學生精神健康	學生成功加深議題性。愛。態度的認識	✓					
16	試後活動急救講座及改期行政費	2025/9/7	中四級	100	\$2,300.00	\$23.00	E5	常識	學生成功透過急救講座了解意外發生時的可進行步驟及判斷能力	✓					
17	健康周-講座及攤位	24-27/2/2025、27/3/2025、31/3/2025	全校	667	\$1,900.00	\$2.85	E1, E7	常識	學生成功透過一連串的健康活動，增加對健康生活習慣的認識	✓					
18	健康周-水果	24-27/2/2025	全校	667	\$1,160.00	\$1.74	E1, E7	常識	學生成功完成問答遊戲促使了解健康飲食，並以水果為獎勵。知道吃水果的重要性	✓					
19	以物易物及生態瓶工作坊活動	24-27/2/2025	全校	667	\$2,091.60	\$3.14	E1, E7	公民與社會發展	透過環保活動，增加學生對保育及物盡其用的認知	✓					
20	F.1 Spelling Bee Competition and Hong Kong Schools Speech Festival (English Solo Verse)	Term 1	F.1-F.6	209	\$3,255.00	\$15.57	E1, E9(gifts)	ENGLISH LANGUAGE	F.1 students were engaged in the spelling bee competition. 23 students received merit in the solo verse speaking group.		✓				
21	Hong Kong Schools Speech Festival (Choral Speaking) 英文科 英詩集誦比賽 租車費	Term 1	F.2	50	\$1,300.00	\$26.00	E2	ENGLISH LANGUAGE	The choral group won the third prize.		✓				
22	F.5 Heritage Tour	Term 2	F.5	99	\$1,230.00	\$12.42	E2	ENGLISH LANGUAGE	The students learnt more about the local history and culture.		✓				
23	Movie Viewing (Moana 2)	Term 1	F.1-F.6	55	\$500.00	\$9.09	E1	ENGLISH LANGUAGE	Students were engaged in the activity.	✓	✓				
24	初中選修科 酒店營運課程14堂	全年	F.1-F.3	30	\$47,700.00	\$1,590.00	E6, E2	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。						✓
25	初中選修科 應用設計與科技課程(無人機足球活動課程,物資)	全年	F.1-F.3	20	\$48,560.00	\$2,428.00	E6, E7	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
26	初中選修科: 創意廚藝課程	全年	F.1-F.3	20	\$1,154.30	\$57.72	E7	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。						✓
27	初中選修科 雕塑的世界課程	全年	F.1-F.3	25	\$24,545.88	\$981.84	E7	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。			✓			
28	初中選修科 創新科技設計課程	全年	F.1-F.3	20	\$51,780.00	\$2,589.00	E6, E2	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
29	初中選修科 音樂KOL,電子音樂課程 (iPad),流行曲作曲填詞課程	全年	F.1-F.3	61	\$46,800.00	\$767.21	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。			✓			

30	初中選修科 日語課程	全年	F.1-F.3	44	\$18,200.00	\$413.64	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
31	初中選修科 戲劇課程	全年	F.1-F.3	22	\$18,200.00	\$827.27	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
32	初中選修科 韓語初階課程	全年	F.1-F.3	44	\$18,200.00	\$413.64	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
33	初中選修科 UNITY課程	全年	F.1-F.3	20	\$33,800.00	\$1,690.00	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
34	初中選修科 時裝設計課程	全年	F.1-F.3	40	\$33,930.00	\$848.25	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。						✓
35	初中選修科 建築課程	全年	F.1-F.3	30	\$36,000.00	\$1,200.00	E6	教育最新發展方向	大部份學生表示本科富有趣味性和啟發性。		✓				
36	卓越嶺航計劃 - 參觀科大本科資訊日	11月2日	中四級	14	\$600.00	\$42.86	E2	價值觀教育	順利完成						✓
37	參觀恒生大學	12月2日	中四及中五級	30	\$780.00	\$26.00	E2	價值觀教育	順利完成						✓
38	韓國水原外語高中訪校	5月6日	中四級	109	\$14,893.16	\$136.63	E1	價值觀教育	順利完成	✓					
39	參觀邱子文青年學院	3月21日	中三級	50	\$1,900.00	\$38.00	E2	價值觀教育	順利完成						✓
40	卓越嶺航計劃 - 師友燒烤樂	5月17日	中四級	14	\$1,796.90	\$128.35	E1	價值觀教育	順利完成	✓					
41	公民領袖訓練課程	全學年	中一至中五	40	\$38,300.00	\$957.50	E1	德育、公民及國民教育	培養領袖人才以推動各種德育、公民及國民教育活動	✓					✓
42	以禮待人 Whatapps 圖貼設計比賽	下學期	中一至中三	377	\$1,199.96	\$3.18	E1	價值觀教育	提醒了學生以禮待人的重要性	✓		✓			
43	環球時事速遞	全學年	全校	667	\$998.00	\$1.50	E1	德育、公民及國民教育	學生關心時事的意識提升了	✓					
44	高中生生物考察活動	2025/10/7	中五	27	\$1,400.00	\$51.85	E2	科學	活動中學生認真投入，有將課本知識連繫至活動中						
45	輔導委員會 高中周會講座 - 網想家 (資訊素養)	2024年11月	中四至中五	320	\$1,000.00	\$3.13	E5	價值觀教育	達標	✓					
46	輔導委員會 靜觀小組活動	2025年1月至5月	中一至中三	10	\$516.50	\$51.65	E1+E7	學生精神健康	達標	✓					
47	輔導委員會 妆出自我的小組	2025年1月至5月	中一至中三	12	\$4,158.00	\$346.50	E1+E5+E7	學生精神健康	達標	✓					
48	輔導委員會 2024-25歷奇大使訓練計劃	全學年	中二至中四	12	\$32,080.00	\$2,673.33	E1+E5+E7	其他：領袖訓練	達標	✓					✓
49	輔導委員會 人際關係小組活動 (大哥大姐姐)	2025年5月至7月	中一至中四	30	\$4,593.94	\$153.13	E7	其他：領袖訓練	達標	✓					✓
50	輔導委員會 解鎖未來技能: 科技 X 美學探索工作坊	2025年6月	中二及中三	18	\$1,020.00	\$56.67	E2	其他：生涯規劃	達標						✓
51	輔導委員會 二真 2T 挑戰日營	2025年7月	中二	28	\$1,099.80	\$39.28	E7	其他：班級經營	達標	✓					

52	全方位學習日、試後活動、四社活動及比賽	全學年	中一至中六	666	\$9,235.40	\$13.87	E1,E7	課外活動	達標	✓	✓	✓		
53	體藝活動	全學年	中一至中六	666	\$5,900.00	\$8.86	E6	課外活動	達標	✓		✓		
54	學會活動課程、校外比賽	全學年	中一至中六	666	\$282,619.46	\$424.35	E1,E2,E5,E6	課外活動	達標	✓	✓	✓		
55	初中、高中領袖訓練	全學年	中三至中六	60	\$26,812.94	\$446.88	E1,E2,E5,E6	課外活動	達標	✓				
56	敢看敢評 - 中學生電影欣賞計劃	2024年12月10日	中四至中五	28	\$30.00	\$1.07	E1	中文	達標	✓				
57	天文觀測觀星課程	2025年02月27日	中四	21	\$6,930.00	\$330.00	E1,E2	物理	達標	✓				
58	英文與理科周活動 - 雞蛋撞地球比賽	2025年07月11日	全校	667	\$2,100.00	\$3.15	E1	跨學科	達標	✓				
59	參觀飛機工程	2025年03月28日	中五	18	\$500.00	\$27.78	E1,E2	物理	達標	✓				
60	理工大學暑期日營	2025年7月	中四至中五	3	\$150.00	\$50.00	E1,E2	物理	達標	✓				
61	科大 Bright Future Cup 比賽	2025年7月	中五	11	\$5,247.78	\$477.07	E1,E2,E6	物理	達標	✓				
62	中國歷史科參觀慈山寺	2025年05月22日	中五	98	\$1,150.00	\$11.73	E2	中國歷史	達標	✓				
63	參觀益力多工場	2025年04月03日	中四級	26	\$1,300.00	\$50.00	E2	企會財科	達標	✓				
64	宗教科寄聖誕咁回小學活動	2025年12月25日	中一	131	\$260.60	\$1.99	E1,E6	宗教科	達標	✓				
65	宗教科生命師傳計劃	全學年	全校	667	\$17,700.00	\$26.54	E1,E5,E6	宗教科	達標	✓				
66	生命教育課情緒社交與同理心	全學年	中二	127	\$1,338.00	\$10.54	E1	生命教育組	達標	✓				
67	測考前為學生打氣攤位遊戲	2025年6月	全校	667	\$271.60	\$0.41	E1,E6	學術推廣及學習委員會	達標	✓				
68	香港舊區保育及活化(深度香港系列考察活動)	2025年08月26日	中四	30	\$1,675.67	\$55.86	E1,E2	公民與社會發展科	達標	✓		✓		

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.1項總開支 10,637 \$946,207.15

1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	香港中小學閃遊大灣區計劃 2024南沙	2024年12月19日	中三	27	\$4,500.00	\$166.67	E6	跨學科 (STEAM及生涯規劃)	學生認真投入	✓	✓			✓
2	馬來西亞音樂交流之旅	2025年06月29日	中一至中六	22	\$128,846.10	\$5,856.64	E3,E4	藝術(音樂)	達標			✓		
3	陸上絲路文化遊學團	2025年06月18日	中四至中六	29	\$10,000.00	\$344.83	E3	公民與社會發展	達標	✓	✓			

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第1.2項總開支 78 \$143,346.10

第1項總開支 10,715 \$1,089,553.25

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			\$0.00
2			\$0.00
3			\$0.00

(如空間不足，請於上方插入新行。)

第2項總開支	\$0.00
第1及第2項總開支	\$1,089,553.25

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	667
受惠學生人數：	667
佔全校學生人數百分比(%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	曾啟志
職位：	副校長

*** 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：**

- | | |
|--|---------------------------------|
| E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） | E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 交通費 | E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 |
| E3 境外交流／比賽團費（學生） | E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） |
| E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） | E9 其他（請說明） |
| E5 專家／導師／教練費用 | |